АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 				П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 июля 2016 г. 			 с.Цветочное 			 № 143 - ПА

Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг
на территории муниципального образования
Цветочненское сельское поселение
Белогорского района Республики Крым

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», пунктами 9, 13 раздела II Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утверждѐнных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306, статьями 83, 84 Конституции
Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-3РК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 25.05.2016г. № 223 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятым решением 3-й сессией 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06 ноября 2014 года №15,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Нормативы потребления коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения в жилых помещениях на территории Цветочненского сельского поселения (приложение 1);
1.2. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Цветочненского сельского поселения (приложение 2):
1.2.1 для полива земельного участка;
1.2.2 для водоснабжения и приготовления пищи для соответствующего сельскохозяйственного животного;
1.2.3 для водоснабжения иных надворных построек, в том числе гаража, теплиц (зимних садов), других объектов;
1.3. Нормативы потребления коммунальной услуги на техобслуживание и ремонт автотранспортной техники на территории Цветочненского сельского поселения (приложение 3).
2. Установить период использования холодной воды при использовании земельного участка и надворных построек:
для полива сельскохозяйственных культур, зеленых насаждений,
газонов и цветников - с 01 апреля по 30 сентября;
для полива усовершенствованных покрытий и тротуаров - с 01 мая по 30 сентября;
для полива посадок в теплицах и парниках всех типов - с 01 февраля по 31 мая.
3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и в государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского сельского поселения 			И.Г.Здорова

 Приложение 1 к постановлению
администрации Цветочненского
сельского поселения
от 14.07.2016г. № 143
НОРМАТИВЫ потребления коммунальных услуг
холодного и горячего водоснабжения и водоотведения в жилых помещениях
	Степень
благоустройства
жилого фонда

	Норматив потребления коммунальной
услуги
(куб. м в месяц на 1 чел.)

	Норматив потребления коммунальной услуги
с учѐтом применения с 01.07.2016 по 31.12.2016 повышающего
коэффициента - 1,5, с 01.01.2017 – 1,6
(куб. м в месяц на 1 чел.)

	по  горячему
водоснабжению

	по холодному
водоснабже-
нию

	по
водоотведе-
нию

	по горячему
водоснабжению

	по холодному
водоснабжению

	по
водоотведению

	с
01.07.2016
по
31.12.2016
	с
01.01.
2017

	с
01.07.2016
по
31.12.2016
	с
01.01.
2017

	с
01.07.2016
по
31.12.2016
	с
01.01.
2017

	Многоквартирные и жилые дома с централизованным
холодным водоснабжением,
водонагревателями,
водоотведением,
оборудованные
унитазами, раковинами,
мойками, душами и
ваннами сидячими
длиной 1200 мм с душем
	-
	7,36
	7,36
	-
	-
	11,04
	11,776
	11,04
	11,776

	Жилые дома с пользованием питьевой водой из водоразборных
колонок
	-
	1,22
	-
	-
	-
	1,81
	1,936
	-
	-

Приложение 2 к постановлению
администрации Цветочненского
сельского поселения
от 14.07.2016г. № 143
НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению
при использовании земельного участка и надворных построек
1. Для полива земельного участка
	Назначение
использования

	Норматив потребления
куб. м/кв.м земельного участка в месяц
поливного сезона

	Норматив потребления
куб. м/кв.м земельного участка в месяц поливного сезона
с учѐтом применения с 01.07.2016 по 31.12.2016
повышающего коэффициента - 1,5, с 01.01.2017 – 1,6

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017

	Полив сельскохозяйственных культур, зелѐных насаждений, газонов, цветников
	0,182
	0,273
	0,2912

2. Для водоснабжения и приготовления пищи для соответствующего
сельскохозяйственного животного
	Наименование
сельскохозяйственных животных
	Куб. м/мес. на 1 голову
	Куб. м/мес. на 1 голову
с учѐтом применения с 01.07.2016 по 31.12.2016 повышающего
коэффициента - 1,5, с 01.01.2017 - 1,6

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017

	Крупный рогатый скот
	2,65
	3,975
	4,24

	Крупный рогатый скот, молодняк
	0,55
	0,825
	0,88

	Лошади
	2,43
	3,645
	3,888

	Свиньи
	0,76
	1,14
	1,216

	Поросята
	0,15
	0,225
	0,24

	Овцы
	0,21
	0,315
	0,336

	Козы
	0,076
	0,114
	0,1216

	Куры
	0,011
	0,0165
	0,0176

	Индейки
	0,015
	0,0225
	0,024

	Утки
	0,058
	0,087
	0,0928

	Гуси
	0,051
	0,0765
	0,0816

3. Для водоснабжения иных надворных построек, в том числе гаражей, теплиц (зимних садов), других объектов
	Назначение
использования
	Норматив потребления
куб.м/кв.м земельного участка в месяц
поливного сезона
	Норматив потребления
куб. м/кв.м земельного участка в месяц поливного сезона
с учѐтом применения с 01.07.2016 по 31.12.2016 повышающего
коэффициента - 1,5, с 01.01.2017 – 1,6

	с 01.07.2016
по 31.12.2016

	с 01.01.2017

	Полив посадок в теплицах и парниках
	0,182
	0,273
	0,291

	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0182
	0,0273
	0,0291

Приложение 3 к постановлению
администрации Цветочненского
сельского поселения от
14.07.2016 г. № 143

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги
на техобслуживание и ремонт автотранспортной (автотракторной) техники

Расход воды на одну мойку
	Наименование автотранспортной
(автотракторной) техники
	При ручной
(шланговой) мойке,
куб. м
	При ручной (шланговой) мойке
с учѐтом применения с 01.07.2016 по 31.12.2016 повышающего
коэффициента - 1,5, с 01.01.2017 – 1,6
куб. м

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017

	Автомашины легковые
	0,1
	0,15
	0,16

	Автомашины грузовые, в т. ч. оборудованные  специальным техническим оборудованием
	0,45
	0,675
	0,72

	Автобусы, троллейбусы
	0,75
	1,125
	1,2

	Тракторы (экскаваторы, бульдозеры), землеройная техника
	1,0
	1,5
	1,6

[bookmark: _GoBack]